
 
 

2 0 2 3 年 8 月 吉 日  

各  位  

ＥＮＥＯＳ株式会社 

 

「主契約料金表」改定のお知らせ（2023年 10月 1日実施） 
○ 2023 年 8 月 1 日付の重要なお知らせ「「ＥＮＥＯＳ都市ガス」における料金改定および原料費調整に関する運用変更について」にてご案内のとおり、2023年 11月分

からＥＮＥＯＳ都市ガスの料金改定を行うことに伴い、各主契約料金表の内容を以下のとおり改定いたします。 

○ なお、改定日（実施日）は、2023 年 10 月 1 日といたします。 

 
 

標準プラン（TK）主契約料金表 
 

【新旧対照表】 
 

旧  料  金  表 新  料  金  表 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

2 ガス料金 

(1) 料金表Ａ 

イ 基 本 料 金 

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。 

1 契 約 に つ き 728.64円 

ロ 従 量 料 金 

従量料金は、その 1月の使用量と次の単価によって算定いたします。 

1 立 方 メ ー ト ル に つ き 139.49円 

(2) 料 金 表 Ｂ 

イ 基 本 料 金 

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。 

1 契 約 に つ き 1,013.76円 

ロ 従 量 料 金 

従量料金は、その 1月の使用量と次の単価によって算定いたします。 

1 立 方 メ ー ト ル に つ き 125.23円 

(3) 料 金 表 Ｃ 

イ 基 本 料 金 

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。 

1 契 約 に つ き 1,182.72円 

 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 

 

2 ガス料金 

(1) 料金表Ａ 

イ 基 本 料 金 

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。 

1 契 約 に つ き 735.45円 

ロ 従 量 料 金 

従量料金は、その 1月の使用量と次の単価によって算定いたします。 

1 立 方 メ ー ト ル に つ き 140.76円 

(2) 料 金 表 Ｂ 

イ 基 本 料 金 

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。 

1 契 約 に つ き 1,022.35円 

ロ 従 量 料 金 

従量料金は、その 1月の使用量と次の単価によって算定いたします。 

1 立 方 メ ー ト ル に つ き 126.42円 

(3) 料 金 表 Ｃ 

イ 基 本 料 金 

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。 

1 契 約 に つ き 1,187.65円 

 



 
 

旧  料  金  表 新  料  金  表 

ロ 従 量 料 金 

従量料金は、その 1月の使用量と次の単価によって算定いたします。 

1 立 方 メ ー ト ル に つ き 123.12円 

 

 

附   則（実 施 期 日） 

 

この料金表は、2023年5月1日から実施いたします。 

 

 

ロ 従 量 料 金 

従量料金は、その 1月の使用量と次の単価によって算定いたします。 

1 立 方 メ ー ト ル に つ き 123.65円 

 

 

附   則（実 施 期 日） 

 

この料金表は、2023年 10月1日から実施いたします。 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

床暖プラン（TK）主契約料金表 
 

【新旧対照表】 
 

旧  料  金  表 新  料  金  表 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 

 

5 割引制度 

床暖プランを適用するお客さまについては、床暖房追加割引を適用します。 

割引額は、3（ガス料金）に定めるガス料金に割引率 7%を乗じて算定し、算定結果の1円未満の端数を

切り上げたものといたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 

 

この主契約料金表は、2023年5月1日から実施いたします。 

 

 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 

 

5 割引制度 

床暖プランを適用するお客さまについては、床暖房追加割引を適用します。 

割引額は、3（ガス料金）に定めるガス料金に割引率 6.1%を乗じて算定し、算定結果の1円未満の端数

を切り上げたものといたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 

 

この主契約料金表は、2023年 10月 1日から実施いたします。 

 

 

以 上 


